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Zważywszy, że niekorzystna zmiana stosunków rolniczych, jak a  nastała w ostatnich latach 
bardzo dotkliwie czuć się daje właścicielom ziemi i wielu z nich grozi ru iną ekonomiczną, a co 
w państwie i k ra ju  przeważnie rolniczym do nieobliczalnych a w każdym razie bardzo groźnych 
prowadzić musi wyników, już nie tylko ekonomicznej, ale i społecznej n a tu ry ;

zważywszy, że przy regulacyi podatku gruntowego w r. 1880 dokonanej na mocy ustawy 
z d. 24. m aja 1869 za podstawę do obliczania czystych dochodów z ziemi, brane były ceny 
produktów rolnych —- k tó re  to ceny obecnie obniżyły się prawie o 50%  w stosunku do cen, 
między rokiem 1870 a 1880 praktykow anych;

zważywszy, że na podstawie tych, dziś nie istniejących cen produktów rolnych obliczony 
czysty dochód, spłaca 22‘7%  tytułem podatku gruntowego — jest to więc podatek gruntow y 
w takiej wysokości procentowej w jakiej on nie istnieje w żadnera państwie europejskiein ;

zważywszy wreszcie, że obecnie przy nastąpić mającej przewidzianej ustaw ą rewizyi podatku 
gruntowego, nadarza się chwila stosowna, aby choć w części napraw ić krzywdę, jak a  się dzieje 
rolnikom, płacącym tak  wysoki podatek od tego dochodu gruntowego, którego nie m ają i przy 
obecnej wszechświatowej konkurencyi mieć nie mogą.

Z tych przeto powodów podpisani w noszą:

W ysoki Sejm uchwalić raczy:

W zywa się c. k. R z ą d :

1) Aby w drodze konstytucyjnej wniósł i w yjednał ustawę, mocą której kontyngent 
podatkowy w kwocie 37,500.000 zł. w. a. obliczony jako podatek gruntowy dla krajów  w R a­
dzie państw a reprezentowanych, zmniejszony został do kwoty możliwie najniższej, w każdym  
razie w stosunku do obniżenia się cen produktów rolnych, które istniały w czasie ustanaw iania 
tuż co powołanej kwoty kontyngentu podatku gruntowego.



2) W każdym  pojedynczym wypadku c. k. Rząd winien przestrzegać i baczyć na to , 
aby o ile obniżenie podatku gruntowego w pojedynczych powiatach i krajach nastąpi skutkiem 
uwzględnienia wniesionych reklam acyi, obniżenie to odbywało się tylko na rachunek ogólnego 
zniżenia całości kontyngentu podatku gruntowego, a nie kosztem innych powiatów i krajów .
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